
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Segretario  Generale, dott.   Francesco Minardi. 
 
Si da atto che gli assessori Lampasona e Di Filippo partecipano alla seduta in 
videoconferenza. 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  044   del  09/02/2024 

 

OGGETTO :     ATTO DI INDIRIZZO – CONVENZIONE PER LA GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO 

COMUNALE “PALA GREEN”   
 
    
 
 
 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventiquattro  il giorno  NOVE   del mese di FEBBRAIO alle ore  09,30  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:   /               / 
 



  

 
PROPOSTA  DI   DELIBERAZIONE 

della   GIUNTA COMUNALE 
 

Proponente: il Sindaco. 
 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO – CONVENZIONE PER LA GESTIONE DELL’IMPIANTO 
SPORTIVO COMUNALE “PALA GREEN” 
 
PRESO ATTO  
-della convenzione di Utilizzo dell’Impianto sportivo Palagreen prot. n. 10552 del 
28/03/2023 tra il Comune di Agropoli e la ASD Volley Agropoli; 
-della nota prot.n. 158 del 02/01/2024  inviata dalla ASD Volley Agropoli, con la 
quale ha comunicato il recesso della predetta convenzione per impossibilità ad 
adempiere agli obblighi contrattuali; 
 
-del “REGOLAMENTO SULLA GESTIONE E L’USO DEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI” approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 27/10/2022, 
e successivamente modificato con deliberazione  di Consiglio Comunale n. 59 del 
16/10/2018; 
Richiamato l’Art. 4 del predetto regolamento, “Forme di gestione, accesso e uso 
degli impianti sportivi” nel quale al comma 1 si stabilisce che” Il Comune gestisce 
gli impianti di sua proprietà o ad esso affidati nei seguenti modi: 
a) in forma diretta, anche in associazione con altri Enti pubblici, tenuto conto delle 
specifiche 
caratteristiche dell’impianto, dell’idoneità del personale a disposizione e delle 
finalità pubbliche da 
perseguire; 
b) in forma indiretta, mediante concessione della gestione degli impianti a terzi 
individuati con 
procedura ad evidenza pubblica”. 
 
-della richiesta di atto di indirizzo trasmessa dal Responsabile del servizio sport 
Prot. N. 1143 del 09/01/2024; 
 
CONSIDERATO CHE l’art. 16 della predetta Convenzione stabilisce che” Il Comune 
potrà recedere dalla convenzione, con preavviso non inferiore a 2 mesi comunicato 
con lettera raccomandata, per sopraggiunti motivi di pubblico interesse o in 
attuazione di disposizioni normative obbligatorie che comportino la cessazione della 
gestione. Fermo restando la possibilità di risolvere la convenzione senza alcun 
preavviso qualora vi sia il consenso delle parti, il recesso dalla convenzione da parte 
del concessionario/gestore per sopravvenuta e comprovata impossibilità ad 
adempiere agli obblighi contrattuali, potrà essere preso in considerazione qualora 
richiesto al Comune con almeno 1 mese di anticipo mediante lettera raccomandata 
e a condizione che sia garantita la stagione sportiva in corso o l’inizio della 
successiva fino alla fine dell’anno solare in corso.” 
 
ATTESA la volontà dell’Ente di affidare temporaneamente fino al 30/06/2024 la 
pulizia, la manutenzione ordinaria dell’impianto, la guardiania/sorveglianza, la 
gestione degli accessi e dell’apertura e chiusura dell’impianto in occasione di eventi 
e/o di utilizzo del Comune di Agropoli e/o Associazioni da esso autorizzate 
all’utilizzo della struttura dell’Impianto sportivo Pala Green; 



  

RITENUTO pertanto  di incaricare il responsabile del servizio sport di procedere alla 
risoluzione  della Convenzione prot. n. 10552 del 28/03/2023 e di predisporre un 
nuovo avviso volto a verificare l’interesse di associazioni, come individuate dall’Art. 
6 del vigente regolamento per la gestione e l'uso  dell’impianto sportivo comunale 
Pala Green,  e di tutti gli atti necessari e consequenziali, ivi compresa la 
predisposizione di apposita convenzione di utilizzo per anni 1, eventualmente 
prorogabile, da sottoporre successivamente all’approvazione della Giunta 
Comunale, con decorrenza 01/07/2024; 
RITENUTO altresì che, nelle more del completamento dell’iter di affidamento a 
nuova associazione, di affidare fino al 30/06/2024, alla Agropoli Cilento Servizi la 
pulizia, la manutenzione ordinaria dell’impianto, la guardiania/sorveglianza, la 
gestione degli accessi e dell’apertura e chiusura dell’impianto in occasione di eventi 
e/o di utilizzo del Comune di Agropoli e/o Associazioni da esso autorizzate 
all’utilizzo della struttura dell’Impianto sportivo Pala Green; 
 
tanto premesso e considerato 

Propone di deliberare 
 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo; 

2. di fornire atto di indirizzo al responsabile del servizio sport procedere alla 
risoluzione  della Convenzione prot. n. 10552 del 28/03/2023 e di predisporre 
un nuovo avviso volto a verificare l’interesse di associazioni, come 
individuate dall’Art. 6 del vigente regolamento per la gestione e l'uso  
dell’impianto sportivo comunale Pala Green,  e di tutti gli atti necessari e 
consequenziali, ivi compresa la predisposizione di apposita convenzione di 
utilizzo per anni 1, eventualmente prorogabile, da sottoporre 
successivamente all’approvazione della Giunta Comunale, con decorrenza 
01/07/2024; 

3. di affidare fino al 30/06/2024, alla Agropoli Cilento Servizi la pulizia, la 
manutenzione ordinaria dell’impianto, la guardiania/sorveglianza, la gestione 
degli accessi e dell’apertura e chiusura dell’impianto in occasione di eventi 
e/o di utilizzo del Comune di Agropoli e/o Associazioni da esso autorizzate 
all’utilizzo della struttura dell’Impianto sportivo Pala Green, dotando 
l’Azienda delle  risorse finanziarie necessarie a far fronte ai servizi predetti; 

4. di dichiarare con separata votazione unanime la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134  comma 4° del D.Lgs. 
267/2000.  
 Agropoli, lì 09/02/2024 

                                        Firma del proponente   
Il Sindaco 

                                                         f.to  Dott. Roberto Antonio Mutalipassi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 

PARERE TECNICO: Il responsabile del Servizio Sport  
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 dei TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n. 267; per quanto 
riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere, favorevole 

 
Agropoli, lì 09/02/2024     Il Funzionario Responsabile 

                                                                 f.to  Dott. Giuseppe La Porta     
 
 
 
 
 
 

PARERE TECNICO: Il responsabile del Servizio ragioneria 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 dei TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n. 267; per quanto 
riguarda la sola regolarità contabile, esprime parere, favorevole 

 
Agropoli, lì 09/02/2024     Il Funzionario Responsabile 

                                                            f.to  Dott. Valeriano Giffoni     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono    stati  acquisiti  i  pareri  
favorevoli , dal responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO                   IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                  f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 20.02.24 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 20.02.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 


